
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 426
10 Σεπτεμβρίου 2008

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11600/11595
  Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην πε−

ριοχή «Πικραμυγδαλιές» του Δ.Δ. Βολιμών του Δήμου 
Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγ. 5 του ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγ. 6 του ν. 2218/1994, του άρθρου 4 πα−
ραγ. 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυα−
σμό με αυτές του άρθρου 14 παραγ. 2 του ν. 2399/1996 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περ/κων 
Δ/ντων, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματά της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 
2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄) σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 42362/4252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948/

τ. Β΄/2005) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/2004), 
με τις οποίες περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών, από 10.4.2001, οι αρμοδιότητες του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή 
είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες και περιήλθαν σ’ 
αυτούς με τις διατάξεις της παραγ. 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, πλην θεμάτων ΥΔΕ.

9. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004, εγκύκλιο 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχο−
νται από 10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 28.6.2006 αίτηση των Παναγιώτη και Κυρι−
ακούλας Σπίνου, που κατατέθηκε στην Κτηματική Υπη−
ρεσία Ν. Ζακύνθου και έλαβε αριθ. πρωτ. 1067/29.6.2007, 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων του 
Αιγιαλού στην περιοχή «Πικραμυγδαλιές» του Δ.Δ. Βο−
λιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου.

11. Την από 7 Νοεμβρίου 2007 έκθεση, της κατά το άρθρο 
3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Πικραμυ−
γδαλιές» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων Ν. Ζακύνθου.

12. Το από τον Μάιο του 2007, τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί από την πολιτικό 
μηχανικό Πέτρο Καλόφωνο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
τής αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον πολιτικό μηχα−
νικό, προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, Αβραμόπουλο 
Κων/νο, στις 11.10.2007. Η αποτύπωση έγινε ταχυμετρικά 
με ηλεκτρονικό όργανο, σε εξάρτιση από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο και προβολή Ε.Γ.Σ.Α. 87.

13. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεάζουν 
το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας (αρθ. 9 παραγ. 
1 του ν. 2971/2001), όπως αυτές αναλυτικά αναφέρονται 
στην παραπάνω έκθεση της αρμόδιας επιτροπής.

14. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, που διατυπώθηκε με το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/233/08/
Σ.3486/12.3.2008, έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 7 Νοεμβρίου 2007 έκθεση, της 
κατά το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Πικραμυγδαλιές» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου 
Ελατίων Ν. Ζακύνθου, καθώς και το από τον από τον Μάιο 
του 2007, τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500, που 

4179

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.25 09:56:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έχει συνταχθεί από την πολιτικό μηχανικό Πέτρο Καλό−
φωνο, ελέγχθηκε για την ακρίβεια τής αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε από τον πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο της 
ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, Αβραμόπουλο Κων/νο, στις 11.10.2007, 
επί του οποίου η παραπάνω επιτροπή καθόρισε με κόκ−
κινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία (κορυφές 
πολυγωνικής), Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10, Κ11, 
Κ12, Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, Κ17, Κ18, Κ19, Κ20, Κ21, Κ22, Κ23, 
Κ24, Κ25, Κ26, Κ27, Κ28, Κ29, Κ30, Κ31, Κ32, Κ33, Κ34, Κ35, 
Κ36, Κ37, Κ38, Κ39, Κ40, Κ41, Κ42, Κ43, Κ44, Κ45, Κ46, Κ47, 
Κ48 και Κ49 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, τα όρια του Αιγιαλού 
στη περιοχή «Πικραμυγδαλιές» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου 
Ελατίων Ν. Ζακύνθου,` και αναγράφονται σε πίνακα επί 
του διαγράμματος και της έκθεσης. Με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, οριζόμενη με τα στοιχεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, 
Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π19, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, 
Π24, Π25, Π26, Π27, Π28, Π29, Π30, Π31, Π32, Π34, Π35, Π36, 
Π37, Π38, Π39, Π40, Π41, Π42 και Π43, τα όρια της παρα−
λίας στην ίδια περιοχή, προκειμένου να εξυπηρετηθούν 
οι σκοποί της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του Νόμου 
2971/2001. Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριο−
γραμμή αιγιαλού σε σταθερή απόσταση15,00 μέτρων και 
είναι παράλληλη σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της.

Παλαιός αιγιαλός δεν υφίσταται.
Δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση οι κατασκευές 

που υπάρχουν στην παραλία.
Η  απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα 11 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή «Πικρα−
μυγδαλιές» του Δ.Δ. Βολιμών του Δήμου Ελατίων, 
Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 7 Νοεμβρίου 2007 και στα γρα−
φεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι κάτωθι :

1. Ζουρμπάνου Αγγελική Προϊστάμενη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, ως Πρόεδρος, 

2. Στάθης Ιωάννης (ΛΣ) Λιμενάρχης Ζακύνθου, 
3. Χαλμούκης Ιωάννης Προϊστάμενος της Δ/νσης ΠΕ−

ΧΩ της Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νησιών,
4. Τσοχατζής Ιωάννης Προϊστάμενος της Δ/νσης Πο−

λεοδομίας Ν.Α. Ζακύνθου,
5. Αβραμόπουλος Κων/νος Προϊστάμενος της ΤΥΔΚ 

Ν. Ζακύνθου, που αποτελούν την επιτροπή καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, και την υπ’ αριθμ. 
12483/28.9.2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών για την συγκρότησή της, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 3311/15.3.2006 
απόφαση του ιδίου και ισχύει σήμερα, μετά από πρό−
σκληση του προέδρου, μεταβήκαμε επί τόπου και πραγ−
ματοποιήσαμε αυτοψία στην περιοχή «Πικραμυγδαλιές» 
του Δ.Δ. Βολιμών, του Δήμου Ελατιών, του Νομού Ζα−
κύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Το από τον Μάιο του 2007, το τοπογραφικό δι−
άγραμμα υπό κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί από 
την πολιτικό μηχανικό Πέτρο Καλόφωνο, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια τής αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον 
πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ζακύνθου, 
Αβραμόπουλο Κων/νο στις 11.10.2007.

Β. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και του π.δ. 12.3.1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14.3.1985) περί προστασίας των ακτών.

Γ. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Δ. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής είναι βραχώδες, παρου−
σιάζει έντονες υψομετρικές διάφορες από την θάλασ−
σα και δεν υφίσταται αμμουδιά εκτός από δυο μικρά 
τμήματα.

2) Η ευρύτερη περιοχή αποτελείται από καλλιεργήσι−
μες εκτάσεις (χωράφια−ελαιόδενδρα ) και το υπόλοιπο 
καταλαμβάνεται από ακαλλιέργητη έκταση με χαμηλή 
βλάστηση.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από δενδρώ−
δη, θαμνώδη και ποώδη, φυσική βλάστηση (αλμυρίκια, 
αγριόχορτα, κ.λπ.).

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους, από Α 
και ΒΑ διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βραχώδη σύσταση με έντονο βάθος.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής που δεν έχει πολύ μεγάλο ανάπτυγ−
μα πελάγους, γεγονός που συμβάλλει στη δημιουργία 
μικρής έντασης κυματικού πεδίου.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ. Την ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−
σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη, όπως 
αυτές προκύπτουν από τα παρακάτω, με στοιχείο (ι) 
αναφερόμενα νομοθετήματα.

η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι. Η περιοχή είναι εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός 

ορίων οικισμού, αποφασίζει:
Καθορίζει τις οριογραμμές του αιγιαλού και παραλίας 

στην περιοχή «Πικραμυγδαλιές» του Δ.Δ. Βολιμών του 
Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύνθου ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, Κ10, Κ11, 
Κ12, Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, Κ17, Κ18, Κ19, Κ20, Κ21, Κ22, Κ23, 
Κ24, Κ25, Κ26, Κ27, Κ28, Κ29, Κ30, Κ31, Κ32, Κ33, Κ34, Κ35, 
Κ36, Κ37, Κ38, Κ39, Κ40, Κ41, Κ42, Κ43, Κ44, Κ45, Κ46, 
Κ47, Κ48 και Κ49 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με τις ακόλουθες 
συντεταγμένες:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4181

ΣΥΝΤΑΓΜΕΝΕΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥΦΕΣ X  Y
Κ1 210969.878 4198495.864
Κ2 210977.016 4198480.446
Κ3 210980.259 4198443.445
Κ4 210979.286 4198436.411
Κ5 210982.778 4198427.956
Κ6 210983.185 4198416.773
Κ7 210977.492 4198400.512
Κ8 210972.095 4198395.831
Κ9 210971.918 4198381.173
Κ10 210985.141 4198369.561
Κ11 210998.529 4198379.549
Κ12 211000.862 4198386.494
Κ13 211012.621 4198391.858
Κ14 211029.334 4198387.479
Κ15 211039.694 4198380.375
Κ16 211072.665 4198374.718
Κ17 211096.099 4198365.253
Κ18 211115.857 4198351.726
Κ19 211132.591 4198341.615
Κ20 211180.200 4198327.914
Κ21 211190.119 4198318.366
Κ22 211189.031 4198313.148
Κ23 211182.744 4198312.201
Κ24 211172.957 4198306.912
Κ25 211170.444 4198291.639
Κ26 211182.594 4198280.025
Κ27 211184.939 4198250.851
Κ28 211192.777 4198238.563
Κ29 211192.836 4198233.517
Κ30 211187.140 4198229.016
Κ31 211185.369 4198212.444
Κ32 211190.339 4198196.774
Κ33 211190.447 4198179.286
Κ34 211184.231 4198171.892
Κ35 211174.506 4198166.959
Κ36 211161.990 4198165.215
Κ37 211143.065 4198155.997
Κ38 211130,813 4198137,080
Κ39 211131,129 4198127,890
Κ40 211123,477 4198125,349
Κ41 211118,520 4198108,677
Κ42 211111,528 4198095,523
Κ43 211122,271 4198082,325
Κ44 211142,687 4198084,376
Κ45 211153,284 4198091,726
Κ46 211157,482 4198098,875
Κ47 211161,021 4198098,795
Κ48 211182,004 41981077,752
Κ49 211189,608 41981065,655

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, 
Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π19, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, 
Π25, Π26, Π27, Π28, Π29, Π30, Π31, Π32, Π34, Π35, Π36, Π37, 
Π38, Π39, Π40, Π41, Π42 και Π43 προκειμένου να εξυπηρε−
τηθούν οι σκοποί της παραγράφου 2 του άρθρου 1 του 
νόμου 2971/2001. Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή απόσταση15,00 μέτρων 
και είναι παράλληλος σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της.

ΣΥΝΤΑΓΜΕΝΕΣ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥΦΕΣ X  Y
Π1 210956.266 4198489.561
Π2 210962.303 4198476.523
Π3 210965.168 4198443.822
Π4 210963.871 4198434.440
Π5 210967.886 4198424.719
Π6 210968.092 4198419.057
Π7 210964.652 4198409.231
Π8 210957.178 4198402.748
Π9 210956.835 4198374.456
Π10 210984.372 4198350.272
Π11 211011.256 4198370.330
Π12 211013.009 4198375.548
Π13 211013.986 4198375.994
Π14 211023.005 4198373.631
Π15 211033.920 4198366.147
Π16 211068.541 4198360.206
Π17 211088.970 4198351.955
Π18 211107.735 4198339.108
Π19 211126.534 4198327.749
Π20 211161.397 4198317.716
Π21 211159.351 4198316.610
Π22 211154.358 4198286.265
Π23 211168.100 4198273.129
Π24 211170.286 4198245.931
Π25 211175.000 4198238.541
Π26 211172.895 4198236.877
Π27 211170.120 4198210.908
Π28 211175.353 4198194.407
Π29 211175.413 4198184.713
Π30 211174.718 4198183.886
Π31 211169.954 4198181.470
Π32 211157.561 4198179.742
Π33 211132.745 4198167.654
Π34 211115,659 4198141,277
Π35 211115,752 4198138,590
Π36 211111,328 4198137,121
Π37 211104,570 4198114,391
Π38 211093,611 4198093,774
Π39 211115,705 4198066,629
Π40 211148,066 4198069,721
Π40 211160,272 4198078,302
Π42 211170,197 4198068,349
Π43 211176,909 4198057,672
Εντός της ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτίσμα−

τα τα οποία δεν εξαιρούνται από αυτήν.

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά.

Γραμματέας της επιτροπής είναι ο Θεοδωρακόπουλος 

Φώτιος υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ζακύνθου.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα−

ρόντα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ,

Ι. ΤΣΟΧΑΤΖΗΣ, ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Γραμματέας

(υπογραφή)      



4182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4183



4184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4185



4186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004261009080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


